UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Trà Thanh, ngày        tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng thành tích xuất sắc

trong công tác dân tộc tại Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Trà

Bồng lần thứ IV, năm 2024

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND quy định chi tiết đối tượng,

tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng của tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Hướng dẫn số 47/HD-BCĐ ngày 24/6/2024 về việ  bình xét, khen

thưởng tập thể, cá nhân có thành tích và báo cáo tham luận tại Đại hội đại biểu

các dân tộc thiểu số huyện Trà Bồng lần thứ IV, năm 2024.

Ngày 02 tháng 5 năm 2024, Hội đồng thi đua khen thưởng txã Trà Thanh

tiến hành cuộc họp xét đề nghị khen thưởng cho cá nhân có thành tích tại Đại

hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Trà Bồng lần thứ IV, năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã lập Tờ trình kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện,

Hội đồng Thi đua và Khen thưởng huyện xem xét khen thưởng thành tích xuất

sắc cho 01 tập thể và 02 cá nhân đã có thành tích đóng góp trong công tác xóa

đói giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội, giữ gìn an ninh chính trị, trật tự an

toàn xã hội, bảo vệ môi trường, có nhiều đóng góp trực tiếp vào việc củng cố,

xây dựng khối đại đoàn kết dân tộc gồm:

I. Tập thể: UBND xã Trà Thanh.

II. Cá nhân:

1. Ồng Hồ Văn Thịnh, Chủ tịch UBND xã Trà Thanh.

2. Ông Hồ Văn Dé, Bí thư Chi bộ - Trưởng thôn Gỗ.

Ủy ban nhân dân xã Trà Thanh rất mong nhận được sự quan tâm phê

chuẩn của Ủy ban nhân dân huyện, Hội đồng Thi đua và Khen thưởng huyện để

động viên tập thể và các cá nhân đã có thành tích./.

 Nơi nhận:
- UBND huyện.

- Hội đồng TĐ-KT huyện;

- Dân tộc huyện;

- Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh

		2024-05-06T16:32:25+0700

		2024-05-06T16:33:28+0700

		2024-05-06T16:33:28+0700

		2024-05-06T16:33:28+0700